
ВІНЬКОВЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ОХРІМОВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 
вул. Нова,1, с. Охрімівці, Хмельницька область, 32522,  

тел. (03846) 2-44-38, е-mail: shkola07ohrim@i.ua, сайт: ohrimshkol.e-schools.info , код  ЄДРПОУ 21335035 

mailto:shkola07ohrim@i.ua
https://ohrimshkol.e-schools.info




 
30.08.2022​ ​ ​ ​          с. Охрімівці​ ​ ​ ​     ​      № 
50-о 

 
 

Про організацію освітнього процесу  
в ліцеї у 2022 – 2023 навчальному році 
 
 

Відповідно до постанови КМУ від 24 червня 2022 року №711 «Про початок 
навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні»,  з метою створення 
безпечних умов організації освітнього процесу у 2022/2023 навчальному році та забезпечення 
організованого початку нового навчального року і умовах правового режиму воєнного стану,  
                 
                                                                                                                                                                           
НАКАЗУЮ: 
 
 
1.​ Забезпечити належні умови функціонування ліцею у 2022 – 2023 навчальному році  
(працівники школи, прот.року) 
2.​ Організувати освітній процес у відповідності до нормативно-правових документів, 
перелік яких додається. Додаток 1 (директор, заст.директора) 
3.​ З 01.09.2022 року освітній процес в Охрімовецькому ліцеї організувати за змішаною 
формою навчання, що поєднує очний і дистанційний режими. 
3.1.​ Освітній процес організовується в безпечному освітньому середовищі. 
3.2.​ Форма організації освітнього процесу залежить від безпекової ситуації в населеному 
пункті 
3.3.​ При цьому для учнів визначається черговість очного та дистанційного навчання з 
метою забезпечення рівних умов для здобуття освіти. 
3.4.​ Форма організації освітнього процесу може змінюватися впродовж навчального року в 
залежності від безпекової ситуації у населеному пункті. 
3.5.​ Запровадження та організація освітнього процесу в певному режимі, у тому числі у 
разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших сигналів оповіщення, здійснюється 
відповідно до листа МОН від 30.06.2022 № 1/7322- 22 «Про організацію 2022/2023 
навчального року». 
3.6.​ Організація освітнього процесу не повинна призводити до перевантаження учнів та 
має забезпечувати безпечні, нешкідливі та здорові умови здобуття освіти. 
3.7.​ Розклад навчальних занять, розподіл навчального навантаження протягом тижня, 
тривалість навчальних занять і перерв між ними здійснюється відповідно до вимог 
Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти (затверджений наказом МОЗ 
України 25 вересня 2020 р. № 2205, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10 
листопада 2020 р. за № 1111/3 5394). 
3.8.​ Тривалість виконання завдань для самопідготовки учнів у позанавчальний час не 
рекомендується більше 1 години у 3 – 5 класах, 1,5 години у 6 – 9 класах, 2 години - у 10-11 
класах. 



3.9.​ Учням 1-2 класів не рекомендуються обов’язкові завдання для самопідготовки у 
позанавчальний час. 
4.​ На підставі списків дітей і підлітків шкільного віку забезпечити їх навчання у ліцеї 
(заст.директора) 
5.​ Скласти статистичні звіти за відповідною формою і подати їх до відділу освіти (до 05. 
09) 
6.​ Проаналізувати працевлаштування випускників 9, 11 класів (до 05.09) 
7.​ Опрацювати і забезпечити виконання в роботі інструктивно-методичних листів МОН, 
департаменту, відділу освіти про особливості викладання базових навчальних дисциплін 
(заст.директора, до 10.09) 
8.​ Забезпечити контроль за організацією та проведенням профілактичних оглядів 
працівників закладу (до 01.09, медсестра) 
9.​ Узгодити розклад занять  (до 01.09, заст.директора) 
10.​ Проаналізувати роботу щодо організації відпочинку і оздоровлення дітей влітку 2021 
року (до 10.09, педагог-організатор) 
11.​ Забезпечити достатній рівень штучного освітлення кабінетів, класних кімнат (завгосп) 
12.​ Організувати гаряче харчування для учнів школи (адміністрація школи) 
13.​ Організувати контроль за відвідуванням учнями навчальних занять, посилити 
відповідальність класних керівників за якістю роботи з попередження пропусків без 
поважних причин (заст.директора) 
14.​ Забезпечити проведення Дня знань з дотриманням безпекових заходів (01.09, 
заст.директора) 
15.​ Забезпечити ведення шкільної документації згідно з Інструкцією з ведення ділової 
документації (заст.директора) 
16.​  Класним керівникам :  
16.1.​ Запропонувати батькам учнів, які належать до категорій, яким не рекомендовано 
перебування в закладах освіти (особам із хронічними легеневими хворобами; особам, які 
мають розлади імунної системи; особам із захворюванням на цукровий діабет тощо), 
продовжити навчання за формами здобуття освіти, що максимально відповідають потребам 
їхнього захисту та безпеки (наприклад, педагогічний патронаж, екстернатна, сімейна 
(домашня) або дистанційна форми здобуття освіти); 
16.2.​ Проінформувати батьків  про правила організації освітнього процесу, відвідування 
закладу освіти та перебування в ньому в умовах правового режиму воєнного стану. 
15.3. Щодня здійснювати  проведення моніторингу стану здоров'я учнів  шляхом опитування 
щодо самопочуття, а також організації регулярної комунікації з батьками учнів для 
з’ясування стану здоров'я учнів.  
15.4. Регулярно моніторити та аналізувати  відвідування занять учнями з метою раннього 
виявлення збільшення захворюваності та інформувати адміністрацію школи   у випадку 
різкого збільшення 
17.​ Вчителям предметникам: 
17.1.​ За сприятливих погодних умов забезпечувати проведення занять з окремих предметів 
на відкритому повітрі; проводити навчальні заняття, використовуючи технології змішаного 
навчання. 
17.2.​ Уникати організації видів діяльності, які вимагають безпосереднього фізичного 
контакту між учнями. 



17.3.​ Проводити ранкові зустрічі із дотриманням соціальної дистанції, за можливості, на 
свіжому повітрі . 
18.​ Забезпечити бездоганне дотримання правил техніки безпеки, охорони праці, 
протипожежної безпеки з метою збереження життя і здоров’я учасників освітнього процесу 
та запобігання травматизму (прот.року, працівники школи) 
19.​ Вживати відповідних заходів та негайно повідомляти адміністрацію школи при 
виявленні фактів порушення режиму роботи школи, безпеки життєдіяльності учасників 
освітнього процесу (черговий вчитель) 
20.​ З метою попередження травматизму, дорожньо-транспортних пригод провести тижні 
безпеки руху, протипожежної безпеки (за окремим графіком) 
21.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Наталія НАХВАЛЬНА 

 
З наказом ознайомлені: 

А. Чорноконь​​ ​ ​ ​ Г. Лиса​  

В. Руда​ ​ ​ ​ ​ ​ Л. Ткачук 

Л. Гаврішко​ ​ ​ ​ ​ ​ М. Лошній 

Н. Годущан​ ​ ​ ​ ​ ​ Г. Пелехата 

Н. Приступа​ ​ ​ ​ ​ ​ Г. Гриневич 

Н. Подельнюк​ ​ ​ ​ ​ Г. Пиріжок 

Л. Лиса​ ​ ​ ​ ​ ​ В. Дилян 

О. Седзюх​ ​ ​ ​ ​ ​ Б. Гаврішко 

С. Лисий​ ​  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1 

 
Нормативне забезпечення 2022 – 2023 навчального року 

Організація освітнього процесу в закладах загальної̈середньої освіти в 2022/2023 
навчальному році здійснюватиметься відповідно до: 



-​ Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про внесення 
змін до деяких законів України в сфері освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої 
діяльності в умовах воєнного стану» (№7325 від 28.04.2022), «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної» та інших; 
-​ Указу Президента України від 16 березня 2022 року № 143 «Про загальнонаціональну 
хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти 
України»; 
-​ постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 року №711 «Про початок 
навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні»; 
-​ розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988-р «Про 
схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року»; 
-​ Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 №2205, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 р. за №1111/35394; 
-​ Державних стандартів повної загальної середньої освіти: 
✔​ на рівні початкової освіти (в 1 – 4 класах) – Державного стандарту початкової освіти 
(затвердженого Постановою КМУ від 21 лютого 2018 року № 87); 
✔​ на рівні базової середньої освіти: в 5 класах – Державного стандарту базової середньої 
освіти (затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.09.2020 р. № 898); в 6 – 
9 класах – Державного стандарту базової та повної загальної середньої освіти (затвердженого 
Постановою КМУ від 23 листопада 2011 року №1392); 
✔​ на рівні профільної середньої освіти (в 10 – 11/12 класах) – Державного стандарту 
базової та повної загальної середньої освіти (затвердженого Постановою КМУ від 23 
листопада 2011 року №1392); 
-​ Типових освітніх програм для закладів загальної середньої освіти – на рівні 
початкової освіти: 
✔​ Типової освітньої програми для учнів 1-2 класів закладів загальної середньої освіти, 
розробленої під керівництвом О. Я. Савченко (затвердженої наказом Міністерства освіти і 
науки України від 12.08.2022 № 743), 
✔​ Типової освітньої програми для учнів 3-4 класів закладів загальної середньої освіти, 
розробленої під керівництвом О. Я. Савченко (затвердженої наказом Міністерства освіти і 
науки України від 12.08.2022 № 743), 
на рівні базової середньої освіти: 
✔​ у 5 класах – Типової освітньої програми для 5 – 9 класів закладів загальної середньої 
освіти (затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 19.02. 2021 № 235), 
✔​ у 6 – 9 класах – Типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ 
ступеня (затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 20.04. 2018 № 405); 
на рівні профільної середньої освіти –  
✔​ Типової освітньої програми акладів загальної середньої освіти ІІІ ступеня 
(затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 20.04. 2018 № 408 у редакції 
наказу Міністерства освіти і науки України від 28.11.2019 № 1493 зі змінами); 

-​ Наказів Міністерства освіти і науки України: 
✔​ від 28.03.2022 № 274 «Про деякі питання здобуття загальної середньої освіти та 
освітнього процесу в умовах воєнного стану», 



✔​ від 20.02.2002 № 128 «Про затвердження Нормативів наповнюваності груп 
дошкільних навчальних закладів (ясел-садків) компенсуючого типу, класів спеціальних 
загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів), груп подовженого дня і виховних груп 
загальноосвітніх навчальних закладів усіх типів та Порядку поділу класів на групи при 
вивченні окремих предметів у загальноосвітніх навчальних закладах», зареєстрований в 
Міністерстві юстиції України 6 березня 2002 р. за № 229/6517 (зі змінами); 
✔​ Положення про інституційну та дуальну форми здобуття повної загальної середньої 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 23 квітня 2019 року № 
536 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2021 року № 160), 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 22 травня 2019 р. за № 547/33518; 
✔​ Положення про індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 12.01.2016 № 8 (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2021 року № 160), зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 03 лютого 2016 р. за № 184/28314; 
✔​ Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 08.09. 2020 № 1115, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 вересня 2020 р. за № 941/35224); 
✔​ Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України 16.04.2018 № 367, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 р за № 564/32016; 
✔​ Порядку переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньої освіти до 
наступного класу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 14.07.2015 № 
762 (у редакції наказів Міністерства освіти і науки України № 621 від 08.05.2019, № 268 від 
01.03.2021), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 30.07.2015 за № 924/27369; 
-​ Листів Міністерства освіти і науки України: 
✔​ від 30.06.2022 № 1/7322-22 «Про організацію 2022/2023 навчального року»; 
✔​ від 16.03.2022 №1/3472-22 «Про виконання Указу Президента України Володимира 
ЗЕЛЕНСЬКОГО від 16.03.2022 №143/2022». 
-​ Міністерством освіти і науки України для використання в освітньому процесі в 
закладах загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному році на рівні базової, 
профільної середньої освіти (5 – 11 класи) рекомендовані такі навчальні програми: 
5 клас – модельні навчальні програми, яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством 
освіти і науки України» наказом від 12.07.2021 № 795 (зі змінами, внесеними у додаток 
наказами Міністерства освіти і науки України від 10.08. 2021 р., № 898, від 29.09. 2021 р. № 
1031, від 13.12. 2021 р. №1358, від 02.02. 2022 р. № 96, від 09.02. 2022 № 143, від 11.04. 2022 
р. № 324) (гриф Міністерства станом на 01 серпня 2022 року надано 95 модельним 
навчальним програмам); 
6 – 9 класи 
навчальні програми, затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 
№ 804 «Про оновлені навчальні програми для учнів 5-9 класів загальноосвітніх навчальних 
закладів» (зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 03.08.2022 
№ 698); 
 - навчальні програми, яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки 
України» наказом Міністерства освіти і науки України від 03.08.2022 № 698 «Про надання 
грифа оновленим навчальним програмам»; 



10 – 11 класи 
- навчальні програми, затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 
23.10.2017 № 1407 «Про надання грифу МОН навчальним програмам для учнів 10 – 11 класів 
закладів загальної середньої освіти» (зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і 
науки України від 03.08.2022 № 698); 
- навчальні програми, яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки 
України» наказом Міністерства освіти і науки України від 03.08.2022 № 698 «Про надання 
грифа оновленим навчальним програмам». 
- Перелік навчальної літератури та навчальних програм, що мають грифи «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України», «Схвалено для використання в освітньому процесі» 
або висновок «Схвалено для використання в загальноосвітніх навчальних закладах» (далі – 
Перелік), постійно оновлюється і доступний на офіційному вебсайті ДНУ «Інститут 
модернізації змісту освіти». Відповідно до Порядку надання грифів навчальній літературі та 
навчальним програмам (далі – Порядок), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України 20 липня 2020 р. № 931, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 жовтня 
2020 р. за № 1119/35402, зі змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки 
від 08 
листопада 2021 р. № 1203, гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
надається модельним навчальним програмам. Навчальним програмам, розробленим не на 
основі модельних навчальних програм, навчальним програмам з позашкільної освіти 
надається гриф «Схвалено для використання в освітньому процесі». Навчальні програми, 
розроблені на основі модельних навчальних програм, згідно із Законом України «Про повну 
загальну середню освіту» (пункт 8 частини першої статті 1), затверджується педагогічною 
радою закладу освіти. 
-​ Для реалізації варіативної складової навчальних планів на підставі рішення 
педагогічної ради заклад освіти може використовувати в освітньому процесі навчальні 
програми факультативів та курсів за вибором, які раніше мали відповідний гриф МОН і були 
включені до Переліків навчальної літератури та навчальних програм у попередні роки. 


